

URZĄD GMINY I MIASTA GRÓJEC

ul. Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec
e.mail: urzad@grojecmiasto.pl tel. 48 664 30 91
www.grojecmiasto.pl



Grójec dn. 07.02.2025

WI.0003.2.2025.TM

Sz. P. Kamil Sobczak
Radna Rady Miejskiej w Grójcu

Szanowny Panie,

Po przeanalizowaniu przez Wydział Inwestycji interpelacji z dnia 30.01.2025 pod względem jej zasadności, wyjaśniam:

- Ustawa Prawo o ruchu drogowym definiuje strefę zamieszkania jako obszar obejmujący drogi publiczne lub inne drogi, na którym obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego, a wjazdy i wyjazdy oznaczone są odpowiednimi znakami drogowymi.

Strefę zamieszkania wyznacza się tam, gdzie porusza się wielu pieszych, a zabudowa jest zwarta. Brak jest chodników lub ich szerokość uniemożliwia bezpieczne poruszanie się pieszych. Służy mieszkańcom oraz pieszym w związku z ich znaczną liczbą, szczególnie dzieciom uczęszczającym do szkół, odwiedzającym pobliskie punkty handlowe, gastronomiczne itp. Celem jest zapewnienie pieszym, w tym bawiącym się dzieciom, maksimum bezpieczeństwa przy zachowaniu swobody ruchu.

Ul. Pałacowa w naszej ocenie nie spełnia tych przesłanek gdyż:

-zabudowa nie jest zwarta – na całej długości ww. ulicy znajdują się cztery zamieszkałe nieruchomości z własnymi terenami służącymi ich mieszkańcom do rekreacji i wypoczynku. Po stronie północnej znajduje się jedno gospodarstwo sadownicze. Istnieją szerokie pobocza gruntowe i tereny zieleni nieurządzonej.

-droga nie jest szczególnie uczęszczana przez pieszych w tym dzieci do lat 7, które muszą codziennie z tej drogi korzystać w celu dojścia do szkoły.

-pojazdy dojeżdżające do przyległych posesji nie są w stanie nadmiernie rozwinąć prędkości gdyż ul. Pałacowa ma krótki (około 100m) przebieg w odcinku prostym, a w ubiegłych latach staraniem Mieszkańców z Funduszu Sołectkiego wykonany został próg zwalniający w połowie ww. odcinka co dodatkowo wymusza na kierujących powolny przejazd.


Wprowadzając strefę zamieszkania należy jeszcze pamiętać o jednej bardzo ważnej (dla zamieszkujących dany obszar Mieszkańców) kwestii, a mianowicie:

„parkowania samochodu odbywa się wyłącznie na wyznaczonych miejscach postojowych. Pozostawienie auta w nieodpowiednim miejscu może skończyć się np. nałożeniem blokady na koła lub nawet odholowaniem (oczywiście na koszt właściciela)”

Zasadne byłoby przeprowadzenie konsultacji z wszystkimi mieszkańcami ul. Pałacowej i złożeniem odpowiednich oświadczeń, że to rozwiązanie nie spowoduje problemów z parkowaniem ich pojazdów, a także pojazdów osób ich odwiedzających.

Reasumując obecny stan ul. Pałacowej oraz charakter ruchu nie przemawia za wprowadzeniem strefy zamieszkania.

Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ
Gminy i Miasta Grójec

Dariusz Gwiazda